
令和３年５月 26 日 

保護者・保証人各位 

東京都立新宿山吹高等学校長  

永浜 裕之 

 （公印省略） 

令和３年度修学旅行中止のお知らせ 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、各地で新型コロナウイルスの感染拡大が懸念されております。東京都では感染拡大が終息せず、国は新

たに北海道、岡山県、広島県、沖縄県に緊急事態宣言を発令しました。 

本校では修学旅行実施に向けて調整を行って参りましたが、現状に鑑み、誠に遺憾ながら令和３年７月に実施

を予定していた修学旅行の実施は困難であると判断し、今年度の修学旅行は中止することを決定いたしました。

修学旅行を楽しみにしていた生徒・保護者の皆様には、大変申し訳ございませんが、何卒ご理解いただけますよ

うお願い申し上げます。 

修学旅行の中止に伴って生じるキャンセル料等については、東京都教育委員会の補助金（修学旅行キャンセル

料等補助金）による支援を受け、全額返金いたします。 

補助金申請のため下記の書類が必要になりますので、提出期限までにご提出ください。 

なお、次回の修学旅行につきましては翌年への延期ではなく、計画を改め２年後に実施する予定です。 

 

記 

 

１ 補助金申請のための必要書類       

(1) 修学旅行キャンセル料補助金申請書（第１号様式） 

(2) 充当承諾書 

 

  ２ 補助金申請のための書類配付方法 

  ・５月 26日（水）開催の修学旅行説明会で配付 

  ・経営企画室窓口で配付 

 

３ 書類提出方法 

各書類に必要事項を記入・押印の上、経営企画室窓口に提出 

 

４ 提出期限 

令和３年６月１８日（金） 

 

５ 備考 

修学旅行参加予定者全員から申請書類が提出された後、概ね１か月程度で登録されている口座に返金予定 

 

 

【問い合わせ先】 

                                     東京都立新宿山吹高等学校 

                                     中止に関すること 

副校長 山崎 秀樹 

副校長 古島 俊雄 

返金に関すること 

経営企画室 

                                     電話 03-5261-9771 


